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2. Perfil de Ingreso
MADRID

METRICA

2018-19

a. OFERTA

b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS

d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO

f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO
f’. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES

i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON

Jj- % ESTUDIANTES QUE ANULARON

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM
n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM

r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO)
s”. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)

150
421
136
132

110

26
19.12%
70

66

27

10
51.47%
48.53%
21.43%
7.35%
73.33%
73.33%

MADRID. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.

SEMIPRESENCIAL

METRICA

2018-19

a. OFERTA

b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS

d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO

f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO
f’. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO PARCIAL
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES

i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON

90
355
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METRICA

2018-19

j- % ESTUDIANTES QUE ANULARON

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM

n. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM

r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO)
s’. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)

13.54%
36

60

36

5
37.5%
62.5%
39.56%
5.21%
92.22%
92.22%

SEMIPRESENCIAL. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.
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3. Resultados por Asignatura - Curso 2018-19

MADRID

Curso 12

ASIGNATUR
A

CARACTE
R

N°

la
MATRIC
ULA

2'Y
POSTERIO
RES

REND.
EN 1°
MATRIC
ULA

Su

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

AP

NT

SB

ASESORAMIE
NTOY
LITIGACION
CIVILY
MERCANTIL

ASESORAMIE
NTO Y
LITIGACION
LABORAL

ASESORAMIE
NTOY
LITIGACION
PENAL
ASESORIA Y
RESOLUCION
EXTRAJUDICI
AL DE
CONFLICTOS:
LA
MEDIACION Y
EL
ARBITRAJE

ASESORIAMIE
NTOY
LITIGACION
ADMINISTRA
TIVA
LITIGACION

CONSTITUCIO
NAL

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

111

110

112

112

110

112

111

110

112

112

110

112

100%

100%

100%

100%

100%

100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

0 100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

%

%

%

%

%

%

7.21
%

6.36
%

12.5
%

42.8
6%

23.6
4%

66.0
7%

59.4
6%

712
7%

25%

54.4
6%

48.1
8%

339
3%

333
3%

16.3
6%

62.5

%

2.68
%

28.1
8%

0%
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Ne 1° 2'Y REND. N NO
ASIGNATUR CARACTE . EN1° SuU o- i RENDIMIE PRESENTA SUPERAC S
A R “iA M‘;E:IC POSRTEESI“O MATRIC P. SU ;g NTO CION ION S AP NT SB
: ULA P. )
LITIGACION
OBLIGATO 11 0 2.68 562 41.0
NIN/;FERNACIO RIAS 112 112 0 100% 5 0 0 100% 100% 100% o, so, T,
MODULO OBLIGATO . 11 ) . . 0 61.2 38.7 )
PROFESIONAL RIAS 111 111 0 100% | 0 0 100% 100% 100% o o 0%
PRACTICAS OBLIGATO . 11 . . . 0 . 721 927
EXTERNAS I RIAS 111 111 0 100% | 0 0 100% 100% 100% 0% o, 9
MADRID. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2018-19. Cursol”.
Curso 2°
ASIGNAT N " 2 Y RENll:' = SuU Y o RENDIMIE PRESENTAC SUPERAC S
URA CARACTER l\iA M‘:‘J{TC POS’RT];ESRIO MATRIC P. SuU P?E NTO ION ION S AP NT SB
: ULA P. .
PRACTICAS
EXTERNAS OBLIGATO 128 128 0 98.44% 126 0 2 98.44% 98.44% 100% 0 o, 206 T
I RIAS % % %
TRABAJO
BLIGAT 18.4 45,
FIN DE 0 GRIA(S) 134 134 0 93.28% 125 0 9 93.28% 93.28% 100% (;) 8(y 5; 36%
MASTER ° ’ ’
MADRID. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2018-19. Curso2°.
SEMIPRESENCIAL
Curso 1°
ASIGNATU CARACTE N r 2 Y RE];N::. Su ON NO- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA R l\iA M‘;{TC POS}I};ESRIO MATRIC P. SuU ]l;l; NTO CION ION 58 AP NT SB
) ULA P. .
ASESORAMIE
OBLIGATO . . . . . . 237 73.7
IEITT(I)G\;CION RIAS 80 80 0 100% 80 0 0 100% 100% 100% 0%  2.5% o, o,
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REND.

N° 1° 2°Y NO-
ASIGNATU CARACTE . EN 1° SU O- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA R MA MATRIC POSTERIO MATRIC P SU PR NTO CION ION SS AP NT SB
T. ULA RES ULA P ES.
ADMINISTRA
TIVA
ASESORAMIE
NTO Y
. BLIGAT! 2.56 44.8 39. 12.8
LITIGACION OBLIGATO 78 78 0 97.44% 76 2 0 97.44% 100% 97.44% /
G RIAS % 7% 4% 2%
MERCANTIL
ASESORAMIE
NTO Y OBLIGATO ) . ) . 6.17 51.8 419 )
LITIGACION RIAS 81 81 0 93.83% 76 5 0 93.83% 100% 93.83% v, o 9% 0%
LABORAL
ASESORAMIE
NTO Y OBLIGATO ) . ) . . 9.88 37.0 53.0
TGN " 82 82 0 98.78% 81 0 1 98.78% 98.78% 100% 0% ” o 5
PENAL
ASESORIA Y
RESOLUCION
EXTRAJUDICI
AL DE
, OBLIGATO ) . ) . 1.23 13.5 55.5 29.6
EgNFLICTOS. RIAS 81 81 0 98.77% 80 1 0 98.77% 100% 98.77% 0, 8% % 30
MEDIACION
Y EL
ARBITRAJE
LITIGACION
BLIGAT 11.2 8.75
CONSTITUCI o GRIA(; 81 81 0 98.77% 80 0 1 98.77% 98.77% 100% 0% - 80% Z ”
ONAL ‘ ‘
LITIGACION
OBLIGATO ) . ) . 1.2 13.2 63.8 21.6
NINATLERNACIO RIAS 83 83 0 98.8% 82 1 0 98.8% 100% 98.8% 0 ol v o
MODULO
BLIGAT 475
PROFESIONA o GRI A(; 81 81 0 98.77% 80 0 1 98.77% 98.77% 100% 0% 7.5% 70/ 45%
L 0
PRACTICAS OBLIGATO ) . ) . . 1.22 31.7 67.0
EXTERNAS 1 RIAS 84 84 0 97.62% 82 0 2 97.62% 97.62% 100% 0% o, 1% 70
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Ne 1° 2'Y REND. N NO
ASIGNATU CARACTE . EN1° Su o- ) RENDIMIE PRESENTA SUPERAC
RA R MA MATRIC POSTERIO MATRIC P SU PR NTO CION [ON SS AP NT SB
T. ULA RES ES.
ULA P.
SEMIPRESENCIAL. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2018-19. Cursol”.
Curso 29
ASIGNAT N " 2 Y REN:Z‘ a SU Y o RENDIMIE PRESENTAC SUPERAC s
URA CARACTER  MA MATRIC POSTERIO MATRIC b SU PRE NTO [ON [ON s AP NT SB
T. ULA RES S.
ULA P.
PRACTICAS
OBLIGATO 0 2192 78.08
EXTERNA 6 6 0 96.059 3 0 3 96.059 96.059 100° 0°
: S RIAS 7 7 % 7 % % % % % % %
TRABAJO
OBLIGATO 0 938 375 53.12
FIN DE RIAS 81 81 0 79.01% 64 0 17 79.01% 79.01% 100% % o o %
MASTER ° ° ° °

SEMIPRESENCIAL. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Afio 2018-19. Curso2°.
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4. Profesorado

MADRID
CATEGORIA 2018-19
Catedratico de Universidad 17.19%
Investigador 1.56%
Profesionales 23.44%
Profesor Asociado 15.62%
Profesor Ayudante Doctor 1.56%
Profesor Contratado Doctor 4.69%
Profesor Visitante 7.81%
Titular de Universidad 20.31%
Titular de Universidad interino 7.81%
TOTAL 100%

MADRID. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2018-19

Catedratico de Universidad
Investigador

Profesionales

Profesor Asociado

Profesor Ayudante Doctor
Profesor Contratado Doctor
Profesor Visitante

Titular de Universidad

Titular de Universidad interino
TOTAL

11
1
15
10
1
3
5
13
5

64

INDICADOR 2018-19
% DOCTORES 59.4%
N° DOCTORES 38
N° TIEMPO COMPLETO 33
N° TIEMPO PARCIAL 31
QUINQUENIOS 107
SEXENIOS 63
TRAMOS DOCENTIA 62

MADRID. Otros indicadores. Evolucion.

MADRID. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucion.
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SEMIPRESENCIAL

CATEGORIA

2018-19

Catedratico de Universidad
Profesionales

Profesor Asociado

Profesor Contratado Doctor
Titular de Universidad

Titular de Universidad interino
TOTAL

29.17%
33.33%
12.5%
4.17%
16.67%
4.17%
100%

SEMIPRESENCIAL. Composicion porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2018-19

Catedratico de Universidad

Profesionales

7
8
Profesor Asociado 3
Profesor Contratado Doctor 1
Titular de Universidad 4
Titular de Universidad interino 1

TOTAL 24

SEMIPRESENCIAL. N’ de profesores por tipo de contrato. Evolucion.

INDICADOR 2018-19

% DOCTORES 58.3%
N° DOCTORES 14
N° TIEMPO COMPLETO 12
N° TIEMPO PARCIAL 12
QUINQUENIOS 49
SEXENIOS 28
TRAMOS DOCENTIA 26

SEMIPRESENCIAL. Otros indicadores. Evolucion.
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